9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR

Ata nº 1.731/2025

Aos nove dias do mês de abril de 2025, às 19 horas em Sessão ordinária sob a Presidência do

vereador José L. Comin, onde todos os vereadores estavam presentes, foi aberta a sessão com

cumprimentos iniciais aos presentes e espectadores. Como primeiro momento, foi levada a ata em

Votação nº 1730/2025 a qual foi aprovada por todos os vereadores.  Nos Comunicados: Leitura do

projeto de lei 1708/2025. Leitura do projeto de lei 1710/2025. Tribuna Livre:   O prefeito municipal,

Roberto Panazzolo, utilizou o espaço para apresentar um balanço dos primeiros cem dias de seu

mandato, destacando as principais ações realizadas nesse período. Além disso, compartilhou com

os presentes suas metas e planos para os próximos anos de gestão. Durante a ocasião, os

vereadores desejaram sucesso ao prefeito em sua jornada administrativa e aproveitaram para fazer

questionamentos relevantes sobre temas de interesse da população. Entre os assuntos abordados,

destacaram-se questões relacionadas à mobilidade urbana, ao escoamento das águas das chuvas,

à construção de uma via perimetral para desviar o fluxo de caminhões do centro da cidade e à

ampliação da creche municipal, entre outros pontos importantes para o desenvolvimento do

município. Grande Expediente: Não houve. Ordem do dia: Não houve. Esclarecimentos Pessoais:

Não houve. Recados Finais:  Amanha teremos a audiência pública referente a UHE Foz do Prata.

Nova Roma do Sul, 09 de abril de 2025.

           José L. Comin                                Rosangela M. Tieppo
 Presidente do Legislativo                        1º Secretária